

**DODATOK č.1 KU ZMLUVE O DIELO**  
podľa čl.536 a nasl. Obchod.zákonníka (Zákon č.513/91 Zb.)

číslo:

2010-148

**1, Zmluvné strany.**

**Objednávateľ:**

Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sídlom v Bojniciach, Nemocničná 2, 972 01 Bojnice

Zastúpená: MUDr. Ladislav Gerlich, MPH, riaditeľ NsP

Osoba zodpovedná vo veciach zmluvných: Ing.Milan Petrulák, námestník HTS

Osoba zodpovedná vo veciach technických: Ing.Katarína Gregorová, vedúca TO  
Ing.Štefan Ťažiar, vedúci TH

Bankové spojenie: VÚB pobočka Prievidza

Číslo účtu: 28133-382/0200

IČO: 17335795

IČ DPH: SK2021163276

**Zhotoviteľ:**

Energys spol. s r.o. Banská Bystrica, Rudlovska cesta 53, 974 00 Banská Bystrica

Zastúpená: Ing.Viktor Karabinoš, konateľ

Osoba zodpovedná vo veciach technických: Ing.Luboslav Mitterpach, PM

Bankové spojenie: TABA BB

Č.účtu: 2628130440/1100

IČO: 3156 8645

IČ DPH: SK2020 452720

**2, Predmet dodatku zmluvy:**

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zrealizuje v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve pre objednávateľa a objednávateľovi odovzdá:

**Stavba: Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sídlom v Bojniciach.**

**Investor: Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sídlom v Bojniciach.**

**Názov: Výmena systému pre meranie a reguláciu tepelného hospodárstva**

**Dodávka regulačných armatúr, servopohonov, teplomerových jímok vrátane súvisiacich elektromontážnych prác**

Objednávateľ sa zaväzuje, že zariadenia dodané podľa projektu a podľa tohoto dodatku zmluvy prevezme, zaplatí za ich dodávku a oživenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dojednané spolupôsobenie.

Dodatok k zmluve je vypracovaný na základe ponuky č.115-2011 zo dňa 28.04.2011. Táto ponuka je prílohou tohoto dodatku k ZoD.

**3, Miesto a termín dodania tovaru:**

Miestom dodania predmetu zmluvy je Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sídlom v Bojniciach, Nemocničná 2, 972 01 Bojnice - monoblok, pavilón B, pavilón C, hospodárska budova, vstupná Budova, kotolňa a slobodáreň.

Termín dodania tovaru a služieb:

Po objektoch:

	Objekt	Termín ukončenia
1/	SO 02 VS Slobodáreň	
2/	SO 03 VS vstupná hala	06/2011
3/	SO 04 VS Monoblok	06/2011
4/	SO 05 VS Hospodárska budova	06/2011
5/	SO 06 VS Pavilón B	05/2011
6/	Kotolňa + VS	05/2011
	<b>Konečný termín:</b>	06/2011
		<b>07/2011</b>

Pre dodržanie uvedených termínov je potrebné spolupôsobenie objednávateľa: strojná/vykurovacia časť musí umožniť práce na časti MaR najneskôr od: 15.05.2011. Pozri taktiež čl.6.  
V prípade nedodania tovaru a služieb v termíne uvedeného v objednávke vzniká kupujúcemu nárok účtovať úrok z omeškania vo výške 0,02 % z fakturovanej ceny za každý deň omeškania.

#### 4, Cena:

Cena za plnenie predmetu dodatku zmluvy, v rozsahu podľa prílohy č.1 tejto zmluvy, je stanovená dohodou zmluvných strán podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení zákona č.196/2000 Z.z., vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov takto: **5 695,31 EUR bez DPH**

Cena po objektoch:

1/	SO 02 VS Slobodáreň	Eur	982,87
2/	SO 03 VS vstupná hala	Eur	1 092,09
3/	SO 04 VS Monoblok	Eur	1 160,63
4/	SO 05 VS Hospodárska budova	Eur	997,61
5/	SO 06 VS Pavilón B	Eur	976,87
6/	Plynová kotolňa	Eur	384,32
7/	Výmenníková stanica na kotolni	Eur	100,92
8/	Zmluvná cena spolu :	Eur	<b>5 695,31</b>
9/	Cena spolu :	Eur	<b>5 695,31</b>

K tejto cene bude pripočítaná DPH.

Cena je stanovená vrátane všetkých nákladov na dodávku, inštaláciu, zavedenie predmetu dodatku zmluvy do prevádzky, zaškolenie personálu a prípadných nákladov súvisiacich s realizáciou záručnej opravy. K zmene dohodnutej kúpnej ceny môže dôjsť iba v dôsledku objektívnych finančných vplyvov a to: opatrenia finančných orgánov, zmeny cla, zmeny daňových predpisov, z dôvodu preukázateľne zvýšených vstupných nákladov, ktoré dodávateľ vie písomne doložiť, ktoré v čase spracovania ponuky nebolo možné predvídať. K zmene dohodnutej kúpnej ceny môže dôjsť len po vzájomnej dohode zmluvných strán formou písomného dodatku k zmluve na základe písomnej žiadosti predávajúceho, ktorá musí byť riadne a preukázateľne zdôvodnená a doručená kupujúcemu.

#### 5, Platobné podmienky:

Bez zmeny.

**6, Odovzdanie a prevzatie predmetu zmluvy:**

Bez zmeny.

**7, Záruky a sankcie:**

Bez zmeny.

**8, Podmienky záručného a pozáručného servisu:**

Bez zmeny.

**9, Riešenie sporov:**

Bez zmeny.

**10, Záverečné ustanovenia:**

Bez zmeny.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:

1. Cenová ponuka č. 115-2011 z 28.04.2011

**Za objednávateľa: MUDr. Ladislav Gei**  
Riaditeľ NsP Prievidz

**Za zhotoviteľa: ing. Viktor Karabinoš**  
konateľ

**Nemocnica s poliklinikou Prievidza  
so sídlom v Bojniciach  
Nemocničná 2  
972 01 Bojnice**Dátum:  
28. apríla 2011Vybavuje:  
Ing.Mitterpach ĽuboslavNaša značka:  
/2011/Mch**Ponuka č.: 115 - 2011****Objekt: Dodávka regulačných armatúr , servopohonov a teplomerových jímok  
Výmenníkové stanice SO 02, SO 03, SO 04, SO 05, SO 06 a kotolňa SO 14**

Na základe Vašej požiadavky zasielame Vám cenu za dodávku návarkov pre snímače teploty, 3-cestne regulačné armatúry prírubové so servopohonmi, redukcie, káble pre vonkajšie snímače teploty podľa jednotlivých objektov.

**SO 02 SLOBODÁREŇ:**

Jímka JS130B, ponor 160mm, M27x2	6 ks	17,74.-	106,44.-
Trojcestný ventil ESBE prírubový DN40, PN 6 so servopohonom	1 ks	314,43.-	314,43.-
Trojcestný ventil ESBE prírubový DN65, PN 6 so servopohonom	1 ks	472,00.-	472.-
Redukcia pre montáž servopohonu	2 ks	13.-	26.-
Kábel JY(St)Y 1x2x0,8 dodávka + montáž	30m	1,20.-	36.-
Montážne práce elektro – nastavenie starých servopohonov	2 hod.	14.-	28.-
<b>Spolu v €:</b>			<b>982,87.-</b>

**SO 03 VSTUPNÁ BUDOVA:**

Jímka JS130B, ponor 160mm, M27x2	8 ks	17,74.-	141,92.-
Trojcestný ventil ESBE prírubový DN32, PN 6 so servopohonom	1 ks	304,17.-	304,17.-
Trojcestný ventil ESBE prírubový DN65, PN 6 so servopohonom	1 ks	472,00.-	472.-
Redukcia	2 ks	13.-	26.-
Kábel JY(St)Y 1x2x0,8 dodávka + montáž	100m	1,20.-	120.-
Montážne práce elektro – nastavenie starých servopohonov	2 hod.	14.-	28.-
<b>Spolu v €:</b>			<b>1 092,09.-</b>

**SO 04 MONOBLOK:**

Jímka JS130B, ponor 160mm, M27x2	6 ks	17,74.-	106,44.-
Trojcestný ventil ESBE prírubový DN40, PN 6 so servopohonom	1 ks	314,43.-	314,43.-
Trojcestný ventil ESBE prírubový DN100, PN 6 so servopohonom	1 ks	625,76.-	625,76.-
Redukcia	2 ks	13.-	26.-
Kábel JY(St)Y 1x2x0,8 dodávka + montáž	50m	1,20.-	60.-
Montážne práce elektro – nastavenie starých servopohonov	2 hod.	14.-	28.-
<b>Spolu v €</b>			<b>1 160,63.-</b>

**SO 05 HOSPODÁRSKA BUDOVA:**

Jímka JS130B, ponor 160mm, M27x2	6 ks	17,74.-	106,44.-
Trojcestný ventil ESBE prírubový DN32, PN 6 so servopohonom	1 ks	304,17.-	304,17.-
Trojcestný ventil ESBE prírubový DN65, PN 6 so servopohonom	1 ks	472.-	472.-
Redukcia	2 ks	13.-	26.-
Kábel JY(St)Y 1x2x0,8 dodávka + montáž	35m	1,20.-	42.-
Montážne práce elektro – nastavenie starých servopohonov	2 hod.	14.-	28.-
<b>Spolu v €</b>			<b>997,61.-</b>

**SO 06 PAVILÓN B:**

Jímka JS130B, ponor 160mm, M27x2	6 ks	17,74.-	106,44.-
Trojcestný ventil ESBE prírubový DN40, PN 6 so servopohonom	1 ks	314,43.-	314,43.-
Trojcestný ventil ESBE prírubový DN65, PN 6 so servopohonom	1 ks	472.-	472.-
Redukcia	2 ks	13.-	26.-
Kábel JY(St)Y 1x2x0,8 dodávka + montáž	25m	1,20.-	30.-
Montážne práce elektro – nastavenie starých servopohonov	2 hod.	14.-	28.-
<b>Spolu v €</b>			<b>976,87.-</b>

**SO 14 KOTOLŇA – časť plynová kotolňa:**

Jímka JS130B, ponor 160mm, M27x2	8 ks	17,74.-	141,92.-
Kábel JY(St)Y 1x2x0,8 dodávka + montáž	62m	1,20.-	74,40.-
Montážne práce elektro – nastavenie starých servopohonov	12 hod.	14.-	168.-
<b>Spolu v €</b>			<b>384,32.-</b>

**SO 14 KOTOLŇA – časť výmenníková stanica:**

Jímka JS130B, ponor 160mm, M27x2	6 ks	16,82.-	100,92.-
<b>Spolu v € :</b>			<b>100,92.-</b>

**SPOLU:**

<b>Spolu všetky objekty :</b>			<b>5 695,31.-</b>
-------------------------------	--	--	-------------------

Cena je bez DPH.

Termíny dodania : 2 - 3. týždne

Miesto plnenie : NsP Bojnice

Záruka : 24 mesiacov

S pozdravom